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Pismo ZRSM RP z dnia 18.05.2023 r. skierowane do Ministerstwa Klimatu

i ó ] i środowiska-doĘczące uregulowań prawnych maj-ący9h na celu ochrcnę
mleszkańców przea poawyzkami cen paliw i energii

WarsŻawa, dnia 18 mąa2o23 r.

Min iste rstlvo

Klimatu i Środowiska

Dotyczy: uregulowań prawnych mających na celu ochronę

mieszkańców przed podwyżkami cen paliw i energii.

W imieniu społdzielni mieszkaniowych iich członkóW

ZwiąZek Rewizyjny spółdzielni l\.4ieSzkaniowych RP w

Warszawie pzedstawia postulaty, dotyczące zmian uregulo-

wań prawnych' mających na celu ochronę mieszkańcóW pŻed

podwyŹkami cen paliw i energii'

Zwracamy się z prośbą o ich uwzględnienie, co pzyczyni

się do zwiększenia Wsparcia gospodarstw domowych

w obecnej sytuacji na rynku paliw i energii.

1. Podatek VAT od dostawy €nergiiipaliwa.

Powrót od 1 stycznia 2023 roku do podatku VAT

wwysokości23% dla dostawy ciepła znacznie zwiększył kosŻy

dostawy ciepła do budynkóW mieszkalnych' społdzielnie

mieszkaniowe i wspólnoty nie mają możliwości odliczenia

podatku VAT w tym pzypadku. zgodnie bowiem z ań' 43 ust. 1

pkt 11 ustawyzdnia 11 marca 2OO2 roku o podatku o podatku od

towarów i Usług (oz ' |J.2022' poz.931 ze zm.) dostawa ciepła

do lokali W zasobach Społdzielnijest zwolniona z podatku VAT

ja ko czyn n ość wyko nryana na rzecz człon kóW s półd zieln i o raz

Właścicieli niebędących członkami społdzielni, za które jest

pobierana opłata zgodnie z ań.4 ust. 1,2,4 i5 ustawyz dnia 15

grudnia 2ooo roku o spółdzielniach mieszkaniowych (Dz' U'

2o2g, poz' 438). stąd też spółdzielnia nie ma możliwości

odliczenia podatku VAT i stanowion koszt dostawy ciepła'

Posiulat:

obniżenie wysokości podatku VAT od dostawy ciepła oraz

paliw do Wysokości 5olo.

2. Ustawa z dnia 15 wŻeśnia 2022 roku o szczególnych
rozwiązaniach wzakresie niektórych źródel ciepław związ'
ku zsytuacją na rynku paliw(Dz' U.2022,poz.1967 ze zm.)

'l) Postulat:

Wprowadzenie W ustawie o szczególnych rozwiązaniach

w zakresie niektórych Źródeł ciepła W Związku z sytuac.ją na

rynku paliw (Dz. U. 2O22, poz.1967 zezm ) okresu stosowania

maksymalnej ceny dostawy ciepła lub ceny najniższej, o której

mowaW ań.3a ust.4 ustawy, do 31 gIudnia2027 roku'

2) Postulat:

Wprowadzenie W ustawie o szczególnych rozwiązaniach

w zakresie niektórych żródeł ciepła W związku z sytuacją na

rynku paliw mechanizmu umoŻliwiającego dokonanie korekty

rozliczenia kosztów dostawy ciepła pomiędzy przed-

siębiorstwem energetycznym a odbiorcą (społdzielnią, wspól-

notą) W związku z różnlcą W kosztach dostawy ciepła do

budynku, Wynikającą z rz eczywjstej ilości dostarczonego ciepła

do lokali mieszkalnych ido lokali użlkowych iilości ciepła

zafaktuiowanej pzez pzedsiębiorstwo energetyczne na

podstawie oświadczenia, o którym mowa w ań' 5 ust. 1 ustawy'

w którym szacunkowo określono udział lokali mieszka|nych

i użytkowych W całkowitym zużyciu ciepła W budynku.

W ustawie nie przewidziano mechanizmu korekty rozliczeń

pomiędzy pŻ edsiębiorstwem energetycznym a odbiorcą

(spółdzielnią) W przypadku budynkóW Wielolokalowych,

w których znajdują się zarówno lokale mieszkalne (uprawnione

do korzystania z ciepła Według cen Wynikających ze średniej

ceny ciepła z rekompensatą, a od 1 marca 2023 roku z cen

z zastosowaniem Wyrównania)' oraz lokale użlkowe (nieu-

prawnione do korzystania z obniżonych cen ciepła) w sytuac.ji,

gdy Ż eczwisty udział w zuŻyciu ciepła tych lokali jest inny niż

określony szacunkowo w ośWiadczeniu odbiorcy, o którym

mowa W ań.5 ust' 1 ustawy.

Brak takich uregulowań uniemożliwia przeprowadzenie

właściwego rczliczenia kosztóW dostawy ciepła na

poszczególne lokale w budynku'

3) Postulat;

Ań. 23 ust. 1 pkt 3 ustawy nakazuje niezwłoczne

zawiadomienie użytkownikóW lokali o każdej Żmianie cen i sta-

Wek opłat dla ciepła Stosowanych przez prŻedsiębiorstwo

energetyczne wraz z informacją o Wysokości zmniejszenia

zaliczki w Wyniku uwzględnienia obniżonej opłaty za ciepło

Wynikającejz maksymalnej ceny dostawy ciepła albo najniższej

ceny ciepła, o którejmowawań' 3a ust.4 ustawy.

Postulujemy zmianę art. 23 ust. 1 pkt 3 Ustawy, która

ograniczy obowiązki zaŻądcy do plzypadkóW, w których

zmiana cen dostawy ciepła będzie na tyle istotna, że

uzasadnione będzie wykonanie tego obowiązku.

4) Postulat:

Wprowadzenie zmiany w ań. 23 ust' 1 pkt 6 ustawy z dnia

15 WŻeśnia 2022 roku o Szczególnych rozwiązaniach

w zakresie niektórych Źródeł ciepła w związku z sytuacją na

rynku paliw (Dz. U.2022,poZ.1967 zezm )w brzmieniu:

,'6) rozliczenia kwoty Wyrównania, o którym mowa

w ań' 12c ustawy, obejmującego okres od dnia 1 paŹdziernika

2022 r' do dnia 28 lutego 2023 r' osobom zamieszkującym

lokale mieszkalne niebędącym odbiorcami ciepła oraz osobom

reprezentującym podmioty, o których mowa W ań. 4 ust. 1 pkt 4,

w ramach rozliczeń kosztóW zakupu ciepła' o których mowa

W ań' 45 a ust' 8 ustawy - Prawo energetyczne;'''

5) Postulat:

Zmiana zapisu ań' 23 ust. 1 pkt 5 ustawy, która umożliwi

zarządcom budynkóW Wielolokalowych pzekazanie użńkow-

nikom lokali informacji, o której mowa W ań. 23 ust' 1 pkt 5'
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W sposób ogÓlny tj' dla Wszystkich zasobÓw mieszkaniowych
zalządzanych pŻez spółdzielnię, dla grupy budynkóW lub

budynku.

Z obecnego zapisu ań. 23 ust. 1 pkt 5 Wynika, że WysokośÓ
wyróWnania ma być określona dla każdego lokalu.

3. Ustawa z dnia 1 października 2022 l- o szczególnych
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku
energii elektrycznei(Dz. U. 2023, poz. 269 ze zm.)

Ustawa z dnia 27 p ażdzielnika 2022 r- o środkach nad"
zwyczainych mających na celu ograniczenie wysokości
cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbior-
cówW 2023 roku (Dz.u.2022, poz.2243 zezm.|

1) Postulat:

ochroną przed Wzrostem cen energii elektrycznej nie
zostały objęte społdzielnie mieszkaniowe i Wspólnoty, ktÓre

zawarly z pzedsiębiorstwem energetycznym umowę stałej
ceny obejmującą cały albo cZęść 2023 roku' Stanowią o tym

ań. 8 ustawy z dnia 7 pażdziernika 2022 roku o szcŻególnych
rozwiązaniach służących ochronie odbiorcóW energii elektrycz-
nej w 2023 roku W związku z sytuacją na tynku energii
elektrycznej oraz ań' 3 ust. 6 ustawy z dnia 27 pażdziernika
2022 loku o środkach nadzwyczajnych mających na celu
ograniczenie Wysokości cen energii elektrycznej oraz Wsparcia
niektórych odbiorcóW W 2023 roku'

Postulujemy o wprowadzenie zmian w w/w ustawach,
które umoŹliWjłyby spółdzielniom mieszkaniowym i Wspólnotom
oraz innym podmiotom zobowiązanym do zarządzania budyn-
kami Wielolokalowymi' które w zawańych z przedSiębiorstwem

energetycznym umowach mają ustalone stale ceny energij
elektrycznej wyższe niż okreśIone W prz episach dla odbiorcy
uprawnionego, o którym mowa W ań- 2 pkt 1 ustawy z dnia
7 pażdziernika 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach
Służących ochronie odbiorcóW energii elektrycznej w 2023 roku

w związku z sytuaąą na rynku energii elektryczne' skolz ystanie
z ustawowej ochrony przewidzianej dla Wspólnot ispółdzielni
mieszkaniowych.

2) Postulat:

UStalenie maksymalnego zużycia energii elektrycznej'
o którym mowa w ań' 3 ustawy z dnia 7 p ażdziernika 2022 roku
o Szczególnych rozwiąZaniach służących ochronie odbiorców
energii elektrycznej W 2023 roku w związku z sytuacją na rynku
energii elektrycznej, W przypadku części Wspólnych budynkóW
Wielolokalowych, W zależności od ilości lokali mieszkalnych
oraz od Wyposażenia budynku W dzwigi W Wysokości:

- 50 kwh na jeden lokal mieszkalny W prŻypadku budynku
nieWyposażonego w dżwig oraz

- 50 kwh na jeden lokal mieszkalny i 3500 kwh na jeden
dŹWig w pzypadku budynku Wyposażonego W dŹWig'

4. Ustawa Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022, poz. 1385 ze
zm.)

'l) Postulat:

zmiana W ań' 62b Ust. 1 pkt 2c ustawy Prawo energetyczne
Wprowadzająca zastosowanie cen gazu Wynikający]h z taryl

zatwierdzanych przez Prezesa UŻędu Regu|acji Energetyki
dla podmiotóW zużyrłających gaz do produkcji energii cieplnej
W zakresie W jakim te podmioty zużywają paliwo gazowe do
produkcji energii cieplnej dostarczanej do spółdzielni mieszka-
niowych, Wspólnot i innych podmiotóW zobowiąZanych do
zarządzania bUdynkami mieszkalnymi Wielorodzinnymi na
potrzeby gospodarstw domowych.

2) Postulat:

Wprowadzenie zmiany W ań. 62ba Ust' 2 ustawy Prawo
energetyczne, dotyczącym ośWiadczen]a odbiolcy o pzezna-
czeniu paliwa gazowego, uznającej jako odbiorcóW W gospo-

darstwach domowych uprawnionycb do nabywania paliwa

9azowego Wedłu9 taryf przedsiębiorstwa enelgetycznego
zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki'
odbiorcóW W lokalach mieszkalnych' W których zarejestrowana
lub prowadzona jest działalnośc aospodarcza, leczjako głóWny

cel w lokalu realizowane jest prowadzenie gospodarst\,va

domowego.

3) Postulat:

Propozycja Zmiany s 7 is 8 Rozporządzenia l\,4inistra

Klimatu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2021 r' w sprawie
WarunkóW ustalania technicznej możliwości i opłacalności
zastosowania ciepłomiezy' podZielnikóW kosztóW ogrzewania
oraz Wodomierzy do pomiaru ciepłej Wody użytkowej'
WarunkóW Wyboru rnetody roz|iczania kosztóW zakupu ciepła
oraz zakresu informacji zawartych w indywidualnych
rozliczeniach (Dz. U. 2O2, poz. 2273\.

Proponowane zapisy:

s 7' 2 Właściciel |Ub zaŻądca budynku Wielolokalowego
dokonując wybolu metody roz|iczania kosztóW zakupu ciepła
Wykorzystującej Wskazania podzielnikóW kosztóW ogrŻewania
wyznacza' dla kosztóW zmiennych zakupu zależnych od jego

Zużycia W lokalach dla każdego okresu .ozliczeniowego:

1) Maksymalny koszt zmienny zakupu ciepła za|eż-
nego od jego zużycia w lokalach W przeliczeniu na 1rn'Ż

powierzchni lokali użytkowanych W budynku Wielolokalowym;

2) Minimalny koszt zmienny Zakupu ciepła zależnego
od jego Zużycia W lokalach w przeliczeniu na 1 m'Ż powierzchni

lokali użytkowanych W budynku Wielolokalowym'

W s 8 po Ust' 1 i2 dodać ust' 3:

3. Właścicielłub zarządca budynku WielolokaIowego może
za stosować in ną metod ę wyl icza n ia Wa ń ości zużycia ciepła niż
wskazanawust. 1 iust.2;

3.1' Maksymalny koszt Zmienny Zakupu ciepła zależne-
go od jego zuzycia w lokalu w ppeliczenru na 1 m powierzchni

lokalu może byĆ obliczony W oparciu o 2'5 krotności średniej
Wańości Wskazań podzielnikóW kosztóW na '1m'ż powierzchni

użytkowej Wszystkich lokali W budynku albo określony jako 2'5
krotności średniej Wańości kosŻtu zmiennego budynku
Wyznaczonego dla powierzchni użytkowej wszystkich |okali

w budynku.

3.2' Minimalny koszt zmienny zakupu ciepła zależnego
od jego zuzycia w lokalu w przeliczeniu na 1 m' powierzchni

lokalU może być obliczony W oparciu o 0'5 krotności średniej
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wańości wskazań podzielnikóW kosztów na 1m' powiezchni

Użytkowej Wszystkich lokaliw budynku albo określonyjako 0'5

krotności średniej Wańości kosztu zmiennego budynku

Wyznaczonego dla powierzchni użytkowej Wszystkich lokali

w budynku.".

5, Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym

(Dz. U.2022, poz. 1 692 ze zm.l.

Ustawa z dnia 5 sieĘnla 2022 roku o dodatku Węglowym

wprowadziła jednorazowy dodatek Węglowy, który przysługiwał

osobie w gospodarstwie domowym' W przypadku gdy głóWnym

Źródłem ogzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na

paliwo stałe' kominek' koza' ogŻewacz powietrza, trzon

kuchenny' piecokuchnia, kuchnia Węglowa lub piec kaflowy

zasilane paliwami stałymi'

czy pŻewidywanyjest dodatek węglowy na (ok2023?

6. Ań. 24 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 roku

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych

źródełciepła.
w at'' 24 ust' 1 ustawy z dnia 15 wześnia 2022 roku

o Szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych Źródeł

ciepła wprowadzono dodatek' który przysługuje osobie

w gospodarstwie domowym, W prŻypadku gdy głóWnym

Źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest:

1) kocioł na paliwo stale, kominek, koza' ogrzewacz

powietrza, tŻon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na

paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałko-

wym lub innym rodzajem biomasy albo

2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG,

albo

3) kociołolejowy '

czy pŻewiduje się w/W dodatkina rok2023?

7. Ań. 26 ust. la ustawy z dnia 15 w'ześniazo22l' o szcze'
gólnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł.

zgodnie z ań' 26 ust. 1a ustawy z dnia 15 w.ześnia 2022

roku o szczególnych rozwiąuaniach w zakresie niektórych

Źródeł ciepła spółdzietniom, wytlvarzającym ciepło na potrzeby

podmiotóW tzw' wrażliwych, Wprowadzane do sieci ciepłow-

niczej ze żródeł o mocy wyższej niż 11'6 MW, które ponoszą

koszty zakupu węgla kamiennego, brykietu lub peletu zawiera-

jących co najmniej 85% WęgIa kamiennego, peletu drzewnego

albo innego rodzaju biomasy, gazu skroplonego LPG albo oleju

opałowego, Wykozystywanych na cele ogrzewania przysługuje

dodatek na zakup paliwa.

cŻy pzewiduje się WiWdodatekW 2023 roku?

PrezesZarządu ZRsMRP
JerzyJankowski

l r l pismo zRsM RP z dnia 25.M.2o23 r' skierowane do Pr€zesa Rady Miniśńw RP
Ę ', doĘczące cen energii elektrycznej

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2023 r

Pan

l\4ateusz Morawiecki

Prezes Rady MinistróW

RzeczyPosPol itej Polskiej

Dotyczy: cen energii elektrycznej.

szanoWny Panie PremieŹe!

Społdzielnie mieszkaniowe oraz związek Rewizyjny

spółdzielni Mieszkaniowych RP W Warszawie docenia.ją

dotychczasowe działania osłonowe pod jęte pzez Rząd RP

a mające na celu ochronę mieszkańcóW pzed Wzrostem cen

energii elektrycŻnej'

Ustawa z dnia 7 pażdziernika 2022 roku o szczególnych

rozwiązaniach słUżących ochronie odbiorcóW energii elektrycz_

nej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii

elektrycznej (Dz. U.2023, poz. 269 ze zm. ) Wprowadziła w

2023 roku dla odbiorców grupy taMowej G_ gospodarstw

domowych oraz dla mieszkańców budynków wielolokalowych

W zakresie zużycia energii elektrycznej na potrzeby części

Wspólnych - ochronę w postaci zamroŻenia ceny energii

elektrycznej na poziomie cen zawańych W taMe obowiązu-

jącej na dzień '1 styczniazo22rokudo określonego limitu.

Po przekroczeniu limitu energii elektrycznej 2'0 MWh dla

jednego punktu pomiarowego odbiorca uprawniony płaci cenę

energii elektrycznej Według taryfy przedsiębiorstwa energe-

tycznego ustalonej na 2023 rok, lecz nie Wyższej niż cena

określona w ustawie z dnia 27 pażdzie.nika 2022 roku

o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie

wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparcia niektórych

odbiorcóW W 2023 roku (Dz. U.2022, poz' 2243 ze zm') \'
693zł/N4Wh.

Na poziomie 785 złlMwh zamrożono róWnież cenę energii

elektrycznej dla spółdzielni mieszkaniowych W pozostatym

zakresie W jakim zużWają energię na potlzeby podstawowej

działalności.

Działania osłonowe podjęte przez Rząd RP nie uwzględ-

niły jednak potrzeb Wszystkich mieszkańców budynków

wielolokalowych W społdzielniach i Wspó|notach mieszkanio-

wych.

ochroną nie zostały objęte społdzielnie mieszkaniowe

i wspólnoty' które zawarły z prz edsiębiorstwem energetycznym

umowę stałej ceny obejmującą cały a|bo część 2023 roku'

stanowią o tym art' 8 ustawy z dnia 7 pażdzienika 2022 roku

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców

energii elektryczne.j W 2023 roku W związku z s}łuacją na rynku

energii elektrycznej oraz ań. 3 ust. 6 ustawy z dnia 27
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pażdziern|ka 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających

na celu ograniczenie Wysokości cen energii elektrycznej oraz

Wsparcia niektórych odbiorcóWW 2023 roku.

Uważamy, że plzyjęte wyŹej przywołane rozwiązanie

ustawowe jest krzywdzące dla mieszkańców i niesprawiedliwe

społecznie'

Wobec powyższego zwracamy Się z prośbą o zmianę Mw
pzepisóW ustaw, aby społdzielnie mieszkaniowe i Wspólnoty'

które w zawańych z przedsiębiorstwem energetycznym umo-

Wach mają ustalone stałe ceny energii elektrycznej Wyższe niż

określone w przepisach dla odbiorcy uprawnionego, o którym

mowa W ań' 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 paŹdziernika 2022 rok!

o Szczególnych r ozwiązaniach służących ochronie odbiorcóW

energii elektrycznejw 2023 roku W związku z sytuacją na rynku

energii elektrycznej, mogły lóWnież skorzystać Z ustawowej

ochrony przewidzianej dla wspólnot i spółdzielni mieszka-

niowych.

Przewodniczący

Rady Nadzorczej

TomaszJórdeczka

Prezes

zaŻądu ZRsMRP
Je.zy Jankowski

[5]
Pismo lGncelarii senatu zdnia L9.M.2023 r. skierowane do Prczesa zRsM RP
doweace petycii zRsM RP w sprawie zmiany ustawy z dnia 11 man-ca 20q4 r.

ó Ńati u ód_towańw i usłrig, w celu obniżenia wysokości podatku VAT
na enelgię do 5olo

Warszawa, 1I kwietnia2}z3 t.

KANCELARIA SENATU

BIUROANALIZ, DOKUIVlENTACJI

IKORESPONDENCJI

Pan Jerzy Jankowski

Prezes zarządu

zWiązek Rewizyjny

spółdŻielni l\4ieszkaniowych RP

Szanowny Panie Prezesie,

Uprzejmie informuję, Źe petycja Związku Rewizyjnego

spółdzielni Mieszkaniowych RP W Sprawie zmiany ustawy z
dnia 11 marca 2oo4 r' o podatku od towarów i usług W celu

obniżenia wysokości podatku VAT,,na energię do 5%, będzie

procedowana pod nr P10-40123.

Petycja 11 kwietnia 2023 r' Żostała skierowana do

rozpatzenia przez Komisję Praw człowieka' Praworządności

iPetycji.

lnformacje o pracach nad petycją Są dostępne na stronie

internetowej Senatu pod adresem:

https;//WWw.senat.goV'pl/prace/petycje/wykazłematoW_
petycji/petycja.784.html

o rozpatrzeniu pelycji przez Komisję zostanie Pan

powiadomiony kolejnym Pismem.

zpowaŻaniem

DanutaAntoszkiewicz

wicedyrektor

/podpisano elektronicznie/

Pismo ZRSM RP do Kancęlarii Senatu z dnia 25.04.2023 r. dotyczą€e p€rycji
zRsM RP w sprawie obniżenia podątku vAT dla'dostawy enelgii i paliw

z2gń do 5olo, skierowbnej do Komisji Praw Człowieka

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2023 r'

Kancelaria Senatu

BiuroAnaliz, Dokumentacji

iKoresPondencji

Dotyczy; pisma sygn. BADK.DPK.133.81.2023 z dnia 5 kwietnia

2023 roku.

W nawiązaniu do pisma sygn. BADK.DPK'133'81.2023
z dnia 5 kwietnia 2023 roku dotyczącego pelycji związku

Rewizyjnego społdzielni Mieszkaniowych RP W sprawie

o b n iże n ia podatku VAT d la d ostawy ene rg ii i pa|iw z23 ok do 5y.

skierowanej do Komisji PraW człowieka' samoęądności i

Petycji Związek ReWizyjny infolmuje, że z dniem 1 lutego 2022

roku Weszła W życie ustawa z dnia 13 stycznia 2022 roku

o zmianie Ustawy o podatku od towaróW i Uslug (Dz' U.2022,
poz. 'l96)' która Wprowadziła czasowe obniżenie podatku od

towaróW i usług (VAT) W okresie od 1 lutego 2022 loku do

31lipca2022roku.
zgodnie z ań. 146da, 146db, 146dc ustawy stawka

podatku VAT Wynosiła dla;

1 )gazu ziemnego (CN2711 11 O0 a1bo271121 0O) -O%'

2) energii-elektrycznej (CN-2716 00 00) -5%,

3) energii cieplnej- 5%.

Ustawą o finansowaniu społecznościowym dla przed-

sięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom (Dz'U'

2022' poz' 1488) W ań. 53 Wprowadzono zapis o pŻedłużeniU
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okresu obowiązywania obniżonej stawki VAT dla gazu
ziemnego, energii elektrycznej i energii cieplnej do 31
pażdziernika 2022 r oku.

Ustawą z dnia 7 paŹdziernika 2022 roku o zmianie ustawy
o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U' 2022' poz.2180\ przedłUżono czasowo
obniżkę podatku VAT do 31 grudnia 2022 roku '

Z dniem 1 stycznia 2023 roku odstąpiono od czasowego
obnlżenia wysokości podatku VAT na energię ipaliwa iod
1 stycznia 2023 roku VAT wynosj 23 yo dla gazu ziemnego,
energii elektrycznej, energii cieplnej' oleju opałowego. Należy
podkreślic' że w Żadnym okresie 2022 roku nie obniżono
podatku VAT dla węgla i koksu' o Co związek Rewizyjny
poStulowałWielokrotnie.

W dniu 8 lutego 2023 roku sejm RP odzucił poprawki
Wniesione przez senat RP do nowelizacji ustawy o szczegól-
nych rozwiązaniach W zakresie niektórych Źródeł ciepła
W związku z sluacją na tynku paliw oraz niektórych innych
ustaw' dotyczące obniŹenia stawki podatku VAT dla gazu
ziemnego, oleju opałowego' energii elektrycznej ienergii
cieplnej do wysokości 5% od dnia 1 marca 2023 roku do
31 grudnia 2023 roku - Uchwala Senatu RP druk 3015.

ze Względu na drastyczne podwyżki cen nośnikóW energii
Rząd wprowadził działania osłonowe dla obywaieli W ramach
Tarczy SoIidarnościowej i Tarczy Energetycznej:

- dla dostawy ciepła - od 1 paŻdziernika 2022
mechanizm Wsparcia odbiorcóW ciepła systemowego
oparty o system rekompensat, a od 1 marca 2023 roku
o system WyróWnania dla przedsiębiorstw ciepłowniczych
na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 roku
o szczególnych rozwiąZaniach W zakresie niektÓrych
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz' U.

2022, poz. 1967 ze zm.);

- dla energii elektrycznej - wprowadzenie cen
maksymalnych do końca 2023 roku - ustawa z dnia
7 pażdziernika 2022 roku o szczególnych rozwiąZaniach
służących ochronie odbiorcóW energii elektrycznej w 2023
roku W związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej
(Dz. U. 2023, poz.269 ze zm.), ustawa z dnia 27
pażdziernika 2022 roku o środkach nadzwyczajnych
mających na celu ograniczenie Wysokości cen energii
elektrycznej oraz wsparcia niektórych odbiorcóW W 2023
roku (Dz. U.2022, poz.22432e zm.)

- dla dostawy gazu ziemnego- zamroŹenie cen na
określonym poziomie _ ustawa z dnia 26 stycznia 2022 r'

o szczególnych rozwiązaniach slużących ochronie od-
bIorcóW paliw gazowych W związku z s'łuacją na rynku

gazu (Dz. U. 2022, poz. 202 ze zm.): ustawa z dnia 15
grudnia 2022 r' o szczególnej ochronie niektÓrych odbior-
cÓw paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na

rynku gazu (Dz. U.2022, poz. 2687 ze zm.).

Należy jednak podkreślić' że działania te nie są
Wystarczające.

ograniczenie cen energii w każdejz Mw ustaw dotyczy cen
netto. stąd też rzeczywiste podwyżki nośnikóW energii były
znacznie wyŻsze niż zapowiadane p.zez przedstawicieli Rządu
maksymalne 40 % dla ciepła systemowego' odstąpienje od
1 Stycznia 2023 roku od stosowania obniżonych stawek VAT
5% izastosowanie stawkj 23%' Spowodowało' że Wzrost cen
ciepła byłznacznie Wyższy niżzapowiadany '

Do ZWiązku ReWizyjnego napływają Wtejsprawie pisma nie
tylko od społdzielni mieszkaniowych, ale róWnież od ich
mieszkańcóW, któlzy czują się skrzwlr'dzeni poziomem wzrostu
cen ciepła' energji elektrycznej itd, znacznie przekra)ząącym
WskaŹnik inflacji.

Już obecnie sytuacja najmniej zamożnych obywateli jest
niezwykle trudna, nie mogą podołac opłatom za mieszkanie,
których WZrost, niezależny od spółdzielni, jest niezwykle Wysoki.
Drastycznie Wzrasta ilość osób zalegających z opłalami za
mieszkania.

Ustalenie wysokości podatku VAT na 5% spowoduje
obniżenje wydatkóW gospodarstwa domowego tylko na
ogrzewanie ienergię elektryczną o kilkaset złotych rocznie.
W załączeniu pŻekazujemy pŻykładowe obljczenia obniżenia
kosztóW ogzewania lokalu mieszkalnego o powierzchn]
użytkowej 5om' dla odbjorcy ciepła systemowego oraz plzy
produkcji Własnej ciepła pŻez zarządcę z zastosowaniem
różnego rodzaju paliwa'

Wobec powyższego związek Rewizyjny spółdzielni
Mieszkaniowych RP oraz spółdzielnie mieszkaniowe postulują
o dodatkowe Wsparcie mieszkańcóW poprzez obniżenie
Wysokości podatku VAT do 5% od paliw i energii, co znacznie
wzmocni system ochrony odbiorcóW prŻed negatywnymi
skutkami kryzysu energetycznego.

Prezes Zarządu zRsl\.4RP

Je,zyJankowski
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zalządca
budynku

Dostawca ciepła/
paliwo

Zaliczka na poczetk
/koszt ogzewania zl

e-y łał zsu

osztów ogrŻeWania lViesięczne
'm2lm-c zmniejszenie

' j kosztów ogrzewania
Przy VAf sok ilokalu mieszkalnego

] 50m'?zł/m-c

społdzielnia
mieszkaniowa

ciepło systemowe
Miejska społka
ciepłownicza
kotłoWnia
miałowo-gazoWa

7,90 .6,74 58,00

społdzielnia
mieszkaniowa

Produkcja ciepła
Własna
Kotłownia
Węglowa

7,79 7,03 43,50

społdzielnia
mieszkaniowa

Produkcja ciepła
Własna
Kotłownia
gazowa- cena gazu
rcgulowana

o,zt) 5,34 46,00

Społdzielnia
mieszkaniowa

ciepło systemowe
-r\4J PC
Kotłownia gazowa

9,54 4,14 7o,oo

SpołdZielnia
mieszkaniowa

ciepło systemowe
-t\,4 PC
Kotłownia gazowa

8,78 7 ,49 64,50

społdzielnia
mieszkaniowa

ciepło systemowe
-MPC
Kotłownia gazowa

'11,49 9,81 84,00

społdzielnia
mieszkaniowa

ciepło systemowe
-MPC
Kotłownia gazowa

7,84 6,69 57,50

t - ] odoowiedź Sekrctałza Stanu Ministerstwa Finansów z dnia 18.o5.2o23 r.

L / ] ńa pismo zRsM RP w sprawie zakrcsu podmiotowego ulgi na zabytki

Minister FinansÓW

Warszawa, 1B maja 2023 roku

Pan JerzyJankowski

Prezeszalządu
ZWiąZku ReWizyjnego

spółdzielni l\,4ieszkaniowych RP

Szanowny Panie Prezesie,

W odpowiedzi na pismo przekazane pzez Kancelarię
Prezesa Rady Ministrów' W sprawie zaklesu podmiotowego

ulgi na zabytki'?, uplz ejmie informuję.

Ustawa z dnia 29 pażdziern|ka 2021 r' o zmianie ustawy o
podatku dochodowym od osób flzycznych, ustawy o podatku

dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw3

z dniem 1 Stycznia 2022 r' wprowadziła do polskiego porządku

prawnego nową ulgę podatkową, określaną jako ',ulga na

zabytki''. Natomiast nowelizacja ustawy PlT' zmodńkowała
zasady korzystania z tego odliczenia.

Na podstawie obowiązujących regulacji podatnik, będący
Właścicielem lub WSpółWłaścicielem zabytku nieruchomego' na

podstawie ań. 26hb ust' 1 pkt 1 ustawy PlT' może m.in' odliczyc
od podstawy obliczenia podatku' Ustalonej zgodnie z ań' 26

ust. 'l lub ań.30c ust' 2 ustawy PlT, Wydatki ponaesione W roku

podatkowym na Wpłaty na fundusz remontowy Wspólnoty
mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej utworzony,

zgodnie z odrębnymi pŻepisami' dla zablku nieruchomego
Wpisanego do rejestru zablkóW lub znajdującego się W ewi-

dencjizab}łkóW.

Z kolei zgodnie z ad.. 26hb ust. 1 pkt 1 ww. ustawy
odliczenie z tego tytułu nie może przekroczyć 50% WydatkóW

udokumentowanych dowodem Wpłaty na fundusz remontowy

1 Pismo nr BPRM.5032.9.2023 z2B lulego 2023 t.

2 zdefiniowanej W ań' 26hb ustawy z dnia 26 lipca 1991 r o podatku
dochodowym od osób f\zycznych (Dz. U. z 2022 r. poz' 2647 

' 
z póżn'

zm.) - dalei'ustawa PlT".

3 Dz' U' z2021l' poz.2105,zpóźĆ,zm'

4 Ustawa z dnia 9 czeF ca 2022 l' o Żmianie ustawy o podatku

dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz' U'
pÓz' 1265'zpóŻn' zm.)'
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